
Struktør - Entreprenørbranchens uddannelse
Struktøruddannelserne er to forskellige og meget alsidige 
håndværksuddannelser, der er skræddersyet til de danske 
entreprenørvirksomheder. I dagens Danmark giver det at 
have en uddannelse større tryghed for den enkelte, og sam-
tidig sikrer branchen sin egen fremtid ved at uddanne den 
nødvendige og højtkvalificerede arbejdskraft.

Sådan er uddannelsen bygget op

Struktøruddannelserne har tre specialer:
■ Anlægsstruktør 
■ Bygningsstruktør
■ Brolægger	

Struktøruddannelserne varer ca. 3 år og 6 måneder.

Uddannelsen veksler mellem praktik i virksomheden og sko-
leophold. Skoleophold består af grundforløb og hovedforløb. 
Grundforløbet varer fra 20 til 60 uger og hovedforløbet varer 
35 uger, fordelt på 6 skoleophold. 1. og 2. hovedforløb varer 
5 uger, 3.-4.5. hovedforløb varer 6 uger og det afsluttende 
skoleophold på 7 uger, inklusiv svendeprøven.

Hvordan kommer du i gang
Eleven kan starte direkte i virksomheden med uddannelses-
aftale, eller du kan starte på grundforløbet på CELF, og ind-
går uddannelsesaftale med virksomheden, når grundforløbet 
er bestået. Der starter nye grundforløb på CELF hver 10. uge.

Anlægsstruktør
Anlægsstruktøren arbejder specielt inden for vej- og belæg-
ningsarbejde, nedgravning af forsyningsledninger og kloa-
kering. Anlægsstruktøren skal til svendeprøven bestå en 
praktisk kloakprøve, som efterfølgende udgør det for den 
praktiske del af kloakmestereksamen. Anlægsstruktøren kan 
også udføre støbning af fundamenter og udgravning med 
minigravemaskine.

Bygningsstruktør
Bygningsstruktøren arbejder specielt med armering, forskal-
ling, montage af bygningselementer samt alle former for 
betonarbejde. Bygningsstruktøren bygger broer, skorstene 
boliger m.m. Bygningsstruktøren lærer gennem uddannelsen 
at opsætte stillads efter gældende regler, belægningsopbyg-
ning herunder komprimering samt kloakering svarende til 
rørlæggerbeviset.

Merit- Voksenlærling
Alle har ret til merit i forhold til tidligere relevant beskæftigel-
se og uddannelse. Voksne over 25 år med relevant beskæf-
tigelse i minimum 2 år kan gennemføre et afklaringskursus 
på op til 10 dage for at få afklaret restlæretid. 
Se www.bygud.dk  - tryk på ønskede speciale og merit. 

Anlægsstruktør - Byggestruktør
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Information
Kontakt CELF, faglærer Bjarne Boesen 54 888 891, 
bbo@celf.dk eller uddannelseschef Bo Rasmussen 
54 888 890, bor@celf.dk for yderligere oplysninger.


